
Seite  1 von 2 

 
 

2. Änderungssatzung zur Abfallgebührensatzung 
des Entsorgungszweckverbandes Völklingen 

 
Aufgrund des § 3 des Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit vom 
26.02.1975 in der Fassung der Bekanntmachung vom 27.06.1997 (Amtsbl. S. 723), 
zuletzt geändert durch das Gesetz vom 13.07.2016 (Amtsbl. S. 711), des § 12 Kom-
munalselbstverwaltungsgesetz vom 15.01.1964 in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 27.06.1997 (Amtsbl. S. 682), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 
15.06.2016 (Amtsbl. S. 840), der §§ 2 und 6 Kommunalabgabengesetz vom 
26.04.1978 in der Fassung der Bekanntmachung vom 29.05.1998 (Amtsbl. S. 691), 
zuletzt geändert durch das Gesetz vom 21.11.2007 (Amtsbl. S. 2393) sowie der §§ 5, 
7 und 8 Saarl. Abfallwirtschaftsgesetz vom 26.11.1997, zuletzt geändert durch das 
Gesetz vom 30.11.2016 (Amtsbl. S. 1150) sowie § 21 der Abfallwirtschaftssatzung 
des Entsorgungszweckverbandes Völklingen (EZV) vom 30.09.2008, zuletzt geän-
dert durch die 1. Änderungssatzung vom 16.11.2011, wird auf Beschluss der Ver-
bandsversammlung vom 22.11.2017 folgende Satzung erlassen: 
 
 
Artikel I 

 
 

Die Tabelle in § 6 Abs. 1 wird wie folgt neu gefasst: 
 
 
 

Gefäßart Leerung Gebühren 
in € 

80 l      Restabfall Grundgebühr pro Jahr 45,24 
 jede Entleerung 4,72 
120 l    Restabfall Grundgebühr pro Jahr 51,72 
 jede Entleerung 7,08 
120 l    Bioabfall pro Jahr 38,55 
240 l    Restabfall Grundgebühr pro Jahr 64,68 
 pro Entleerung 14,16 
770 l    Restabfall Grundgebühr pro Jahr 194,04 
 pro Entleerung bei wöchentlicher oder 2-

wöchentlicher Leerung 
 

33,75 
 pro Entleerung bei 2 Leerungen pro Woche 38,72 
1.100 l Restabfall Grundgebühr pro Jahr 226,32 
 pro Entleerung bei wöchentlicher oder 2-

wöchentlicher Leerung 
 

48,21 
 pro Entleerung bei 2 Leerungen pro Woche 55,32 
3.300 l Restabfall Grundgebühr pro Jahr 646,80 
 pro Entleerung bei wöchentlicher oder 2-

wöchentlicher Leerung 
 

144,62 
 pro Entleerung bei 2 Leerungen pro Woche 165,96 

 
 



Seite  2 von 2 

 
Artikel II 
 
Diese Satzung tritt zum 1.1.2018 in Kraft; die hier getroffenen Bestimmungen erset-
zen die seitherigen Bestimmungen der Neufassung der Abfallgebührensatzung vom 
25.09.2008, zuletzt geändert durch die 1. Änderungssatzung vom 16.11.2011.  
 
 
Völklingen, 22.11.2017 
 
 
 
 
Klaus Lorig, Verbandsvorsteher 


